184. — Non sunt praetereunda visiones quibus Ven. Dei Famulus fruitus est; dici enim potest ope- « ra fere omnia quae Ioannes aggressus est et perfecit, per visionem ipsi fuisse divinitus paecepta, fuisse recta. Itaque, non modo adolescens futuram suam pro iuvenibus missionem visione novit, sed per visionem Societatis Salesianae evolutionem cognovit; visione motus salesianos in Americam misit; visionibus Societatis vicissitudines, loca ubi domus salesianae aperirentur, ipsam domorum formam ante vidit; visionibus demum in alumnis moderandis

(1) Summ. pag. 998 § 44.

(2) Summ. pag. 973, 974 § 4.

adiutus est; per eas iuvenum animas introspiciebat (1).

185. — Miraculorum quoque dono Deus Ven. Ioannem Bosco ornare voluit. Narrant testes per Ven. Dei Famulum panem, castaneas, nuces ponticas fuisse multiplicatas. Plures autem nocentissimos morbos per eius preces vel nutum fuisse domitos atque depulsos edocemur a testibus: impotes gradiendi, oculis laborantes, paralysi lingua et artubus correptos, gutturis morbo gravissimo affectos, laesos membris, legimus extemplo et perfecte liberam incendendi facultatem recuperasse, visus, loquela, artuum usum illico fuisse adeptos, perfectae sanationi omnes restitutos. Plura huiusmodi facta minutim descripta curavimus in Summario inserenda (2). Haec de donis innuisse sufficiat; quorum indicio virtutum Ioannis Bosco opinio in hominum mentibus magis magisque confirmata, vulgatissimae illi sanctitatis famae originem dedit, qua circumfusus Ven. Dei Famulus e terrestri exilio ad caelestem patriam migravit.

De pretioso obitu Ven. Servi Dei.

186. — Ven. Ioannes Bosco mortalis vitae cursum consummavit die 31 Ianuarii anno 1898. Ingentes et assidui labores quos in suo apostolatu duraverat, illius vires lente confecerant; quod fuit, iuxta peritissimos medicae artis viros, morbi vera natura qui illum ad sepulcrum adduxit (1). Mortem sibi adstare non modo praesentiebat, sed Deus illi praestitit ut finis tempus praemonstraret. Nam ursit ut Templum quod Sacratissimo Cordi Iesu Romae extulerat inauguretur primo vere anni 1887, secus, si dicatio fuisse protracta, aiebat se illi solemnitati haud esse adfutrum (2). Aliquot hebdomadis ante obitum Michaeli Rua, qui ipsum quamdam dispensationem rogaverat, respondit: « Te la dò fino al giorno di S. Francesco di Sales. Dopo se ne avrai bisogno, andrait a far tela rinnovare da D. Lemoyne. E il giorno di S. Francesco — docet Testis Lemoyne — fu in un « continuo vaneggiamento » (3). Totis viribus morbo progredienti restitit, et suetis laboribus sueta animi alacritate operam dedit; verum die 20 decembris anno 1887 ob extremum corporis languorem lecto tenebatur (4). Quadraginta dierum spatium qui postremi Ven. Dei Famulo illuxerunt, visum est totam ante actam illius vitam complecti omnigenis virtutibus perinsigne, sanctissimis documentis foecundam; adeo vividior in extremo suo lumine illius virtus et sanctimonia coruscavit; adeo impensiori studio in suorum animis incidendo praecepta et consilia attendit, quae in universa vita voce, scriptis, exemplo eis inculcaverat.